
terça-feira, 8 de agosto de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (149) – 35

DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 
DR.ALEXANDRE ZAIO

FÉRIAS DEFERIDAS
TORNAR SEM EFEITO
O deferimento de férias publicado no DOC de 13/07/17,fé-

rias de 15 dias, exercício de 2017, a partir de 11/09/17,referente 
ao servidor Rodrigo Alexandre M.Barbado RF. 83403581 Encar-
regado de Equipe II.

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

RODRIGO MORAGA
R.F.834.084.6/1

CARGO: Assistente de Saúde - Enfermagem PADRAO: AS401
UNIDADE: HM Dr. Carmino Caricchio

EXPEDIENTE: 1676437 A PARTIR DE 24/07/2017

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

DIOGO PEREIRA DA SILVA, RF: 830.485.8/1 , ASSISTEN-
TE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS , lotado/a no Hos-
pital Municipal Professor Waldomiro de Paula,com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 05 meses,à 
partir da data da publicação.

A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 
parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

EWERTON DOS SANTOS VEIGA, RF: 831.391.1/1 , AS-
SISTENTE TECNICO DE SAUDE - ENFERMAGEM , lotado/a no 
Hospital Municipal Professor Waldomiro de Paula,com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 05 
meses,à partir da data da publicação.

PORTARIA 46/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a não apresentação de defesa que acolhe, 
porém não lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao (a) colaborador (a) LU-

CIANA FERNANDES BLIMBLIEN RF: 832.385.2/1, ASSISTENTE 
DE SAÚDE - ENFERMAGEM , por ter infringido o artigo 178, I e 
179 Caput da Lei 8989/79.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2936/1 Camila Pessoa de Souza 02 dias 18/07/2017

 REMOVENDO:
Em observância as manifestações das Chefias e Diretorias 

envolvidas e com fundamento no artigo 51 da Lei 8989/ 79, e 
Comunicado nº 02/FM02/05 de 25/11/2005, após deferimento 
da superintendência, ficam alteradas as lotações dos servidores, 
transferidos a partir de 01/08/17 para as unidades conforme 
abaixo relacionados:
NOME RF LOTAÇÃO DESTINO HORÁRIO
ADRIANO FABIO PEREIRA 2685/1 CEM. CONSOLAÇÃO O MESMO
AGUINALDO NOGUEIRA FLOR 1791/2 FM 11 06:00 às 18:00
ALEXANDRE MAURICIO AMADO 3057/2 TRÁF. GUILHERME 06:00 às 18:00
ALEXANDRO PEREIRA PINHO 1887/1 FM 2 09:00 às 18:00
ALVARO CARDIA JUNIOR 1527/1 FM 2 08:00 às 17:00
AURINETE AUGUSTA DA SILVA 3031/2 VEL. 4ª PARADA 07:00 às 19:00
CAMILA CAROLINE R. DA SILVA 2951/1 FISCALIZAÇÃO 08:00 às 17:00
CARMEM REGILDA D. NASCIMENTO 2035/1 FM 33 07:00 às 16:00
CELSO PAIXÃO GIMENEZ 2118/2 FM 11 06:00 às 18:00
ELCIO MARTINS COSTA 4111/2 TRÁF. GUILHERME 06:00 às 18:00
FRANCISCO MUNIZ DOS SANTOS 2756/1 CARTÓRIO 08:00 às 17:00
JAIME PEREIRA DE RESENDE 3555/2 VEL S. LUIZ 06:00 às 18:00
JAIR VIEIRA COSTA 3570/2 AG. CENTRAL 07:00 às 19:00
JEOMAR BELLO ALVES 1533/1 FM S 08:00 às 17:00
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA 3538/2 AG. LAPA 07:00 às 19:00
JOÃO SANTINO DA SILVA 2130/1 TRÁF. GUILHERME 18:00 às 06:00
JOHNNY LUIZ ARAUJO 3990/2 TRÁF. GUILHERME 06:00 às 18:00
JOSÉ PEREIRA JUNIOR 1520/1 AG. 4ª PARADA 07:00 às 19:00
LEANDRO CALLIGARES 2935/1 FM 3 09:00 às 18:00
MARIA ROSA SALGADO PEREIRA 4061/2 CEMIT. SAUDADE 07:00 às 19:00
MARISA MONTEIRO 2954/2 FM 3 09:00 às 18:00
PAULO ROGERIO BRUNO 3817/2 FM 3 07:00 às 16:00
ROBERTO SOARES DIAS 2740/2 ESTOQUE 06:00 às 18:00
RONALDO LEITE FONSECA 1510/1 AG. HSPM 07:00 às 19:00

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇAS MÉDICAS – SERVIDORES FILIADOS 
AO RGPS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, 
modificada pelo Decreto

45.667/04 e pela portaria 507/SGP-G/2004.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
230100000000000 597.480.1/3 MAGALI ALVES DE ANDRADE 15 30/07/2017

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
604.178.7/1 CLAUDIA PANEBIANCO PONTIN AGPP/M11 20d 2017 08/01/2018
604.178.7/1 CLAUDIA PANEBIANCO PONTIN AGPP/M11 10d 2017 16/07/2018

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)
 LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 

PARTICULARES
DEFIRO, nos termos do art.153 da Lei 8989/79, conforme 

delegação constante no Decreto 41026/01, DOM de 18/8/01, 
da servidora abaixo:

A PARTIR DE 08/08/2017, POR 24 MESES
ADRIANA MARIA BORSOI, RF 798.690.4/1, Analista de 

Meio Ambiente, efetiva, lotada no Gabinete do Departamento 
de Gestão Descentralizada, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente.

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
19 da Lei nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
3188931/3 CELI DIAS NIVEL I 10 AS10 04/06/2017
5569079/2 MARIA ELISABETE PISTORI LIMA NIVEL III 2 AS17 10/07/2017
7578245/3 JOSE FRANCISCO DE LIMA NIVEL I 4 AGS4 03/07/2017
7578750/3 ELLEN DOS SANTOS SERODIO NIVEL I 4 AGS4 30/07/2017
7887698/1 MARCELO MENDES ANDRADE NIVEL I 4 AGS4 31/07/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE VILA MA-
RIA/VILA GUILHERME

QUADRO DA SAÚDE – QS
Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei nº 

16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5267889/2 ANTONIO AUGUSTO FERREIRINHA LE-

PORACE
NIVEL IV 1 ANS15 12/07/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
“DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA”

DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

HM DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
8320560/1 JOSÉ GILBERTO DE SOUZA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60024825 MARIA LUCIA DANIEL TS ENFERMAGEM CE
1376390/1 SEBASTIAO ELIO SILIA ASTS RADIOLOGIA ESTATUTÁRIO

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC – H.M. 
DR. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA

DECLARO os Acúmulos de Cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
5595711/1 CARLOS ROBERTO SERACHI ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
6149618/3 CID MARTINS DE CARVALHO ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8327246/1 MARCEL SILVA MOREIRA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
8336041/1 NEIVA INOCENCIO PEREIRA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8337454/1 NORMA SUELY DA SILVA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60032270 ORIVAL DE FREITAS FILHO ANS MÉDICO CE

 HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos 

doparágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender 
aos requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue: 
ROBERTA RIBEIRO RODRIGUEZ NETO, RF 60025079, Assistente 
Gestão de Políticas Públicas, lotado/a no Hospital Municipal 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA,com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora da saída, por 06 MESES, 
a partir da data da publicação.

PSM DE PERUS DR. LUIZ ANT. DE A. SAMPAIO 
DÓRIA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

MARIA IRACI GONÇALVES DA SILVA, RF: 83298771, 
AS-ENFERMAGEM, lotado/a no Pronto Socorro Municipal de 
Perus Dr. Luiz A. de A. Sampaio Dória, com redução da jornada 
de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 05 meses, a partir 
da data da publicação.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

GILSON GOMES DE LIMA, RF 8317062/1, ASTS - FAR-
MÁCIA , lotado/a na UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 05 MESES, a partir da data da publicação.

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8317062/1 GILSON GOMES DE LIMA 02/10 à 14/10/2017; 27/11 à 02/12/2017

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretoria de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

Alessandra Barbosa Ramos, RF 829.120.9/1, ANS-Far-
mácia, lotada no HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

Priscila Daiana de Carvalho, RF 833.838.8/1, ASTS-
-Enfermagem, lotada no HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENE-
DICTO MONTENEGRO com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

7199937/1 TANIA ROSMEIRE PRADO NIVEL II 1 AS11 30/07/2017
7214421/1 MONICA TIE MASSUDA NIVEL II 1 ANSM6 21/07/2017
7255578/1 ROMULO CICERO CAVALCANTE NIVEL II 1 AGS6 07/07/2017
7349335/1 ROSANGELA CRISTINA DE ANDRADE NIVEL II 1 AS11 16/07/2017
7463839/1 MARINES MARTINS CAMOES NIVEL II 1 ANS6 29/07/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 
nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5650241/3 MARIA SALOME CANDIDO GOMES NIVEL III 1 ANSM11 18/12/2016
7414366/1 SINTIA LIMA DA SILVA NIVEL II 1 ANSM6 01/05/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 
nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5712271/3 NEIDE TIHEMI ISHII MORI NIVEL IV 1 ANSM15 12/07/2017
5782791/2 FABIO MARTINS MORI NIVEL IV 1 ANSM15 31/07/2017
6063624/1 CELMY GLETH MACHADO NIVEL IV 1 ANS15 08/07/2017
6104304/1 CHRISTIANE COELHO MELHEM ELIAS NIVEL IV 1 ANS15 11/06/2017
7188196/1 LEILA SILVIA BORGES NIVEL II 1 AS11 03/07/2017
7192738/1 NOEME MARIA DE SOUZA RODRIGUES NIVEL II 1 AS11 21/07/2017
7197098/1 ELAINE OLIVEIRA DE SA ALVES NIVEL II 1 AS11 23/07/2017

 MOVIMENTAÇÃO ESTÁGIOS REMUNERADOS
A Coordenação de Estágios da Coordenadoria Regional de Saúde Sul conforme
Portaria 006/SMG/2009, divulga a relação dos estagiários: contratação, desligamento e término de contrato
no período de 01/06/2017 a 30/06/2017.

CONTRATO NOME DO ESTAGIÁRIO INSTITUICÃO DE ENSINO CURSO DATA INICIAL DATA FINAL MOTIVO DATA MOVIMENTAÇÃO
4140265 ANA BARBARA NACCARATI DE MELLO PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA - 

PUC
PSICOLOGIA 19/06/17 18/06/18 CONTRATAÇÃO 19/06/17

4129234 DENER SOUZA FAUSTO CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE 
SÃO PAULO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 05/06/17 04/06/18 CONTRATAÇÃO 05/06/17

4130661 EVELIN TIELI YAMADA UNIÃO SOCIAL CAMILIANA -CENTRO UNIV. 
SÃO CAMILO

TERAPIA OCUPACIONAL 05/06/17 31/12/17 CONTRATAÇÃO 05/06/17

4147054 INGRID GRACE SOARES CELESTINO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JU-
LHO - UNINOVE

TECNOLOGIA EM SEGU-
RANÇA DA INFORMAÇÃO

22/06/17 21/06/18 CONTRATAÇÃO 22/06/17

4133168 JOYCE ANDRADE BORGES DA SILVA UNIVERSIDADE DE SANTO AMARO UNISA PSICOLOGIA 19/06/17 18/06/18 CONTRATAÇÃO 19/06/17
4129307 RODRIGO LUIZ PEREIRA DA SILVA 

NOBREGA
CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAC SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 06/06/17 05/06/18 CONTRATAÇÃO 06/06/17

3843010 DARIO FERREIRA FRANÇA ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JU-
LHO - UNINOVE

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 17/06/15 16/06/17 TÉRMINO DE CONTRATO 16/06/17

3869835 ERICK DUARTE CARVALHO ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JU-
LHO - UNINOVE

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 20/09/16 30/06/17 TÉRMINO DE CONTRATO 30/06/17

3886612 ERIVANE NOGUEIRA SILVA ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JU-
LHO - UNINOVE

SERVIÇO SOCIAL 17/10/16 30/06/17 TÉRMINO DE CONTRATO 30/06/17

4015064 MAGNO AUGUSTO FERREIRA RUIVO CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAC CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 06/03/17 05/03/18 DESLIGADO 12/06/17
3843055 NAIANE CARLA DE BRITO MACIEL UNIVERSIDADE DE SANTO AMARO UNISA ENFERMAGEM 06/07/16 30/06/17 TÉRMINO DE CONTRATO 30/06/17
3843025 PEDRO HENRIQUE PINTO RIBEIRO UNIVERSIDADE IBIRAPUERA - UNIB CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 16/11/15 31/07/17 DESLIGADO 27/06/17
3843018 REINALDO LIMA SILVA UNIVERSIDADE IBIRAPUERA UNIB CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 20/10/15 30/06/17 TÉRMINO DE CONTRATO 30/06/17

 MOVIMENTAÇÃO ESTÁGIOS REMUNERADOS
A Coordenação de Estágios da Coordenadoria Regional de Saúde Sul conforme
Portaria 006/SMG/2009, divulga a relação dos estagiários: contratação e término de contrato
no período de 01/07/2017 a 31/07/2017.

CONTRATO NOME DO ESTAGIÁRIO INSTITUICÃO DE ENSINO CURSO DATA INICIAL DATA FINAL MOTIVO DATA MOVIMENTAÇÃO
4150524 GABRIEL TORRECILHA SOARES UNIRADIAL IREP SOC. DE ENS.SUP. MED.E 

FUND.LTDA
TECNOLOGIA EM ANÁLISE 
E DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS

03/07/17 30/06/18 CONTRATAÇÃO 03/07/17

4154818 SUZELI RODRIGUES DE OLIVEIRA FAC. METROPOLITANAS UNIDAS EDUCACIO-
NAIS LTDA - FMU

SERVIÇO SOCIAL 17/07/17 30/06/18 CONTRATAÇÃO 17/07/17

4150969 TALITA SANTOS BARROS ASSOCIAÇÃO UNIFICADA DE ENSINO RENO-
VADO OBJETIVO ASSUPERO

CIÊNCIA  DA COMPU-
TAÇÃO

03/07/17 30/06/18 CONTRATAÇÃO 03/07/17

3843013 ALESSANDRA FERREIRA DE SOUZA FACULDADE DE SÃO PAULO - FASP SERVIÇO SOCIAL 06/07/15 5/7/17 TÉRMINO DE CONTRATO 05/07/17
3843014 CLAUDIA MARIA DAMASCENO FACULDADE DE SÃO PAULO - FASP SERVIÇO SOCIAL 06/07/15 5/7/17 TÉRMINO DE CONTRATO 05/07/17
3843015 DANIELA PRADO ROCHA SILVA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE PSICOLOGIA 15/07/15 14/7/17 TÉRMINO DE CONTRATO 14/07/17
3843019 ELIZABETH GOMES DE OLIVEIRA FACULDADES METROPOLITANAS UNIDAS EDU-

CACIONAIS LTDA
PSICOLOGIA 03/11/15 31/07/17 TÉRMINO DE CONTRATO 31/07/17

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
19 da Lei nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5464161/3 VALDILIA BASSICHETTI CORREA NIVEL III 2 AS17 08/07/2017
5512506/2 ODAIR RICCI NIVEL III 3 ANSM13 11/07/2017
5618142/2 MARIA DE FATIMA MELLO NIVEL II 5 AS15 02/07/2017
5782473/3 VAGNER DA SILVA PORPHIRIO NIVEL II 3 AGS8 07/07/2017
5782791/4 FABIO MARTINS MORI NIVEL III 4 ANSM14 31/07/2017
5784328/3 LUIZ EDUARDO AUGUSTO RODRIGUES NIVEL III 3 ANSM13 01/07/2017
5831873/2 SONIA MARIA REZENDE CAMARGO DE MIRANDA NIVEL III 4 ANS14 09/07/2017
6080286/3 HILDA MARIA DO NASCIMENTO NIVEL III 2 AS17 28/07/2017
6328385/1 KATHIA MARIA BITTENCOURT DUTRA TABACOW NIVEL III 4 ANSM14 01/07/2017
6406726/2 MARA CRISTINA SILVA MARTINS PAPPALARDO NIVEL II 2 ANSM7 27/07/2017
6413498/1 SHIRLEY APARECIDA PACHECO NIVEL III 3 ANS13 26/07/2017
6417345/1 JACI FATIMA SIQUEIRA NIVEL III 3 ANS13 21/07/2017
6556353/1 VANDA PEGO FEROLDI NIVEL II 3 AS13 30/07/2017
7022484/2 NEUSA MITIKO UEHARA NIVEL II 2 ANSM7 16/07/2017
7199856/1 MARY ANNE SILVA QUAIATO PEREZ NIVEL II 2 ANS7 06/07/2017
7263902/1 FABIO LEONARDO DOS SANTOS NIVEL I 5 AGS5 03/07/2017
7399952/1 ANA CLAUDIA MENDES DA SILVA NIVEL I 10 AS10 30/07/2017
7400004/1 JULIANA NEVES MAGALHAES AMBROSIO NIVEL I 10 AS10 05/07/2017
7578270/2 CELSO ISIDORIO CAMARA JUNIOR NIVEL I 4 AGS4 31/07/2017
7750269/1 GENEZILDA PRADO DE ANDRADE NIVEL I 5 AS5 01/07/2017
7770286/1 JUSSARA ISABEL BORGES CAXIAS NIVEL I 5 ASTS5 12/07/2017
7835990/1 LIVIA RABELO DE LIMA NIVEL I 4 AS4 31/07/2017
7860501/1 DENISE GOMES DE FREITAS NIVEL I 4 AS4 21/05/2017
7880758/1 CELSO DOURADO DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 01/07/2017
7916817/1 EDER LAGO DE SANTANA NIVEL I 4 AGS4 13/07/2017
7931255/1 EDSON MICALE OLIVEIRA RODRIGUES NIVEL I 4 AGS4 19/06/2017
7957459/1 CRISTIANO JOAO DE BRITO NIVEL I 4 AGS4 31/07/2017
7973942/1 JESSICA DAYANE DOS SANTOS LIRA NIVEL I 4 AGS4 02/07/2017
7983549/1 FABIANA FELICIANO DO VALE NIVEL I 4 AGS4 24/07/2017
8050813/1 ELISABETE CALADO NIVEL I 3 ASTS3 12/07/2017

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
16 da Lei nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7785666/1 CLAUDIA DE JESUS SILVA NIVEL I 4 Q4 26/07/2017

QUADRO DA SAÚDE – QS

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
19 da Lei nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5458102/3 ROSANGELA ALVES DA CUNHA NIVEL III 2 AS17 26/07/2017
5814987/2 MARIA CLAUDETE TITO DOS SANTOS NIVEL III 2 AS17 04/07/2017
5918162/3 MARIA LUCIA MENDES NIVEL II 4 AS14 01/07/2017
6224407/2 IRACI SOARES PEREIRA NIVEL III 2 AS17 26/07/2017
6333966/1 ELENICE CASTELLI CONCEICAO LEITE NIVEL III 3 ANS13 01/06/2017
6552820/1 MIRIAM REGINA JONSSON NIVEL II 5 AS15 18/07/2017
6895123/4 IDENI BRAZOES DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 30/06/2017
7114231/2 LUCIMAR DE ARRUDA PIMENTA NIVEL II 2 AGS7 16/06/2017
7337086/1 ALEXANDRA APARECIDA VAZ NIVEL I 10 AS10 01/07/2017
7352654/1 NATHALIA RAFAELLA MARTINHO NIVEL II 2 AGS7 04/06/2017
7577648/3 JOSELITA DE ALMEIDA SANTOS MOURA NIVEL I 4 AGS4 01/07/2017
7762356/1 SIMONE MIEKO YAMAUTHI DOS SANTOS NIVEL I 5 AS5 22/07/2017
7841523/1 MARIA FERNANDA ABREU MAIA LOPES NIVEL I 4 ANSM4 25/07/2017
7880090/1 AILTON FAGUNDES MAPA NIVEL I 4 AGS4 09/05/2017
7882611/1 ITALO ANTONIO FERREIRA GERMANO NIVEL I 4 AGS4 09/07/2017
7882645/1 ISAEL SILVA FILHO NIVEL I 4 AGS4 21/05/2017
7905246/1 JOCINEA ROSA DA SILVA MENDES NIVEL I 4 AGS4 19/07/2017
7962983/1 GLAYSON CARLOS SOARES DE ARAUJO NIVEL I 4 AGS4 29/07/2017
8071489/1 DANIELA PELLERIN NIVEL I 3 ANS3 04/07/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
19 da Lei nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7150601/2 JOSE ROGERIO DE ALMEIDA PULGAS NIVEL I 4 AGS4 11/06/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
19 da Lei nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5614422/2 MARIA JOSE DOS SANTOS PORTUGAL NIVEL II 5 AS15 30/07/2017
5978289/2 MARCIO XERFAN MATTAR NIVEL III 4 ANSM14 03/07/2017
5978289/3 MARCIO XERFAN MATTAR NIVEL III 3 ANSM13 01/07/2017
6111025/3 ROBERTO MARQUES DOS SANTOS NIVEL III 2 AS17 12/07/2017
6537707/2 SONIA APARECIDA RIBEIRO ALVES MACIEL NIVEL I 5 AS5 28/07/2017
6574351/2 LETICIA BENTO DE OLIVEIRA NIVEL II 5 AS15 30/07/2017
6596258/2 ROSEMEIRE PEREIRA DE MIRANDA NIVEL II 5 AS15 21/07/2017
7432003/1 ANA ALICE CIPRIANO DA SILVA SIMOURA NIVEL I 10 AS10 03/07/2017
7576391/3 JULIANA BARBOSA GOMES NIVEL I 4 AGS4 03/07/2017
7578164/3 CELSO DA SILVA NIVEL I 3 AGS3 23/07/2017
7844506/1 DANIELLA CARMARGO LUCENTINI NIVEL I 4 ANSM4 12/07/2017
7858388/1 MARIA ELIA PASSOS DE LIMA SANTANA NIVEL I 3 AS3 30/07/2017
7930321/1 MAURO FERREIRA MOTA FILHO NIVEL I 4 AGS4 03/07/2017
8003742/1 SIDNEI OLIVEIRA DIAS MACEDO NIVEL I 4 ASTS4 31/07/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
19 da Lei nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7527730/2 FRANCISCO DE ASSIS HERCULANO DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 30/07/2017
7579543/3 LEANDRO ALEXANDRE DIAS NIVEL I 4 AGS4 04/07/2017
7883056/1 JOSENILDO FELIPE DA SILVA NIVEL I 4 AGS4 26/07/2017
7891091/1 CARLOS ALBERTO PATROCINIO NIVEL I 4 AGS4 24/07/2017
7911254/1 DULCINEA DOS SANTOS ARAUJO NIVEL I 4 AGS4 26/07/2017
7923368/1 ADRIANA LUCAS NIVEL I 4 AGS4 07/07/2017
7977671/1 ANA PAULA DE ALMEIDA OLIVEIRA VICENTE NIVEL I 4 AGS4 12/07/2017
7980469/1 ALINE BORGES DE SOUZA NIVEL I 4 AGS4 03/07/2017
8071683/1 CINTIA CRISTINA DE SOUZA NIVEL I 3 ANS3 03/07/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
19 da Lei nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5952689/2 ANDREA LUTTEN LEITAO NIVEL III 4 ANS14 17/07/2017
6042571/3 EUGENIO CESAR ALMADA SANTOS NIVEL III 3 ANSM13 18/07/2017
6060153/3 ROSANA SOARES OLIVEIRA NIVEL II 5 AS15 21/06/2017
6110134/3 EURIDICE FERNANDES CABRAL KAWAKA-

MI
NIVEL III 2 AS17 09/07/2017

6151132/2 LUIZA APARECIDA PINHEIRO NIVEL III 4 ANSM14 04/07/2017
6321101/1 JUNO MARIA ZAVA NIVEL III 3 ANS13 12/07/2017
6437206/2 NAIDE ADRIANA LADEIRA NIVEL II 2 ASTS12 13/06/2017
7004427/2 MONICA CHRISTINA DA SILVA RIAL NIVEL II 2 ANSM7 24/07/2017
8065390/1 CELESTE REGINA DA MATA NIVEL I 3 ANS3 17/07/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
19 da Lei nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6559395/1 IRACEMA SILVA NIVEL II 3 AS13 06/07/2017


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-08-08T02:05:48-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




